«Bracella» pulchra et sunt comites tibi,
o mitis esca, quae Monacensibus
et exteris semper placebis,
grata caro vituli tenelli!

Mensas cibus lautis repleat suas
Nasidienus notus Horatio –
das *tu* mihi, «farcimen album»,
delicias hilares dabisque!

Non iure summo tu medicus potes
illo vocari qui calices nimis
gustavit et cuius queruntur
et caput et stomachus dolores?

Grates agantur artifici bono,
qui te creavit, qui laniariis
iutus suis nostrae vetustae
te faciens merita urbis auxit!

Sic gratulor, donum patriae, tibi.
Semper sapore illo ambrosio tuo
quam plurimos delecta amicos,
qui pariter tibi dent honores!

IOSEPHVS TVSIANI

DE ARTE

Ars est de manibus puris assumere flores
et puris manibus illos transmitters genti.
Ars est obscuro dare carmina candida mundo
et hiemalem animum verna vestire corona.
Ars est eloquio celebrare silentia caeli
et raucum terrae sonitum cognoscere, amice.
Ars est res facilis, aliam medicare feritam,
difficilis et est, volucres non esse volantes.
Ars est conciliare domum cum fluminis unda
et hominis lacrimas cum festa pace deorum.
Ars est qui de te mortali nascitur ordo
immortalis, amor lucis in pectore, amice.

DAVNIA LVTEA LVX

Velivolum mare, Vergili, mihi cantet amorem,
litoris et nostri me faciat memorem.
Eminus hic ver est et ver natalia rura
fronde ornat viridi donaque dat rorida.
Exsiliium nebulis hiemis proficiscitur una:
te video tandem, Daunia, lutea lux.
Nunc natis narrant pastores vetera luci
et inter liberos adsum ego quoque puer.
Occiduo nunc sole virum mulier redeuntem
laetificat dono convivii et labii.
Nunc focus aureus est radius nocturnus et una
parietem et faciem cingere pace potest.

A, morior dulcedine. Mox deponite, sensus,
torporem et vitae vivite principium.

IAM PERIERE

Iam periere anni fulgentes et levisomni,
iam dolor incedit tristia sarta ferens.
Sta, dolor, et tu, flos, remane: sine lumine vita est
quae mihi concessa est sidera ut acciperem
immortalia. Dixerunt caelestia verba
infanti labiis caelicolae tremulis.
At hodie esse ruinam acrem mortalia nosco
et scio fatifero gurgite pulchra rui.
Me non haec docuere dii, non ista parentes:
schola viro verax est dolor una mihi.
Di dicaces, di mendaces, ultima fabor
contra vos hodie, cras moriturus ego:
«Florem fecistis leti ignarum et aluistis
me solum exitii quod properat pavidum.
Non melior ego sum his calamis foliisque rosarum,
sed verum est gigni mente mea furias
meque hodie inutilis vitae taedere receptae.
Mactate infantem aut reddite eum fruticem.»